
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«25» февраля  2022 г.                                №176  
 

О проведении районной  

родительской конференции 

 

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования Буинского 

муниципального района» на 2021-2022 учебный год, в целях развития 

взаимодействия и сотрудничества семьи и образовательного учреждения 

приказываю: 

 

1. Провести 3 марта 2022 года  на базе Центра культурного развития  г.Буинска 

районную родительскую конференцию по теме «Семья. Ребенок. Образовательное 

учреждение» (далее – Конференция). Начало  в 16.00 ч. 

2. Утвердить программу проведения Конференции. (Приложение 1) 

3. Утвердить  план подготовки и проведения Конференции. (Приложение 2) 

4. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению Конференции. 

(Приложение 3) 

5. Утвердить смету проведения Конференции. (Приложение 4) 

6. Рекомендовать руководителю МБУ ЦБ (Баскакова С.А.) обеспечить оплату 

расходов согласно смете. 

7. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

в работе Конференции родителей (законных представителей) обучающихся и 

педагогов, ответственных лиц согласно программе проведения  и указанной квоте. 

(Приложение 5) 

8.  Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования по воспитательной работе Махмутову Д.Д. 

 

Заместитель  руководителя  

Исполнительного комитета- 

начальник  МКУ «Управление 

образования Буинского 

муниципального района»    

  

                                                                         
Р.П.Ярхунова  

(84374) 3 29 02 

 

 

 

 

 

 

Н.А.Македонская 

 



 Приложение 1  к приказу №176      от    25.02..2022 г. 

Программа  

районной родительской конференции  

«Семья. Ребенок. Образовательное учреждение» 

 

Дата проведения  –   3 марта  2022 года  

Место проведения –  ЦКР 

Время проведения – 16.00 ч. 

№ Тема  Выступающие 

1 Встреча гостей в холле. Фото в фотозоне. 

Поздравление участников конференции 

(женщин) с наступающим  Международным 

женским днем 8 марта  

 

ЦВР, ДШИ 

СОШ им.Сагдеева (юнармейцы) 

2. Приветствие детей. Художественный номер 

 

ДШИ 

3. Открытие конференции  

 

Модератор 

4. Видеосюжет «Ребенок-зеркало семьи» 

 

МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида «Светофорик» 

г.Буинска и Буинского муниципального 

района РТ» 

5. «Современная школа и семья» 

 

Нуруллаева Р.Я. – заместитель директора 

по воспитательной работе,  

Орлова О.И. – родитель обучающегося   

МБОУ «Гимназия №5 г.Буинска РТ» 

6. «Просто о сложном. Советы родителям» Бакунина Л.М. – учитель начальных 

классов МБОУ «Лицей-интернат (школа 

для одаренных детей) г.Буинска РТ» 

7. «О совместной деятельности семьи и школы 

по профилактике правонарушений среди 

несовершеннолетних, проявлений 

экстремизма и терроризма» 

Македонская Н.А.- заместитель 

руководителя Исполнительного 

комитета- начальник МКУ «Управление 

образования Буинского муниципального 

района» 

8. Итоги анонимного опроса, проведенного 

среди обучающихся 7-8 классов и родителей,  

по теме: «Чем бы ты хотел заниматься в 

свободное время?», «Какое участие в твоей 

жизни принимают родители?» 

Мингалиева Г.М., педагог –психолог 

МБОУ «СОШ №1 с УИОП г.Буинска 

РТ»,  

Егорова Т.И., педагог – психолог МБОУ 

«Лицей-интернат (школа для одаренных 

детей) г.Буинска РТ» 

9. Открытый микрофон  Камартдинов Р.Р. - Глава Буинского 

муниципального района РТ 

Македонская Н.А.- заместитель 

руководителя Исполнительного 

комитета- начальник МКУ «Управление 

образования Буинского муниципального 

района» 

10. Церемония награждения Камартдинов Р.Р. - Глава Буинского 

муниципального района РТ 

11.  «Наш веселый дружный класс!» Выступление родительского комитета – 

победителя муниципального этапа 

республиканского конкурса «Секреты 

дружного класса» 2022 года  

12. Подведение итогов конференции Модератор  

 
 

  



     Приложение 3  к приказу №176      от    25.02.2022 г. 

 

Состав рабочей группы по подготовке и проведению 

районной родительской конференции  

«Семья. Ребенок. Образовательное учреждение» 

 

1. Македонская Н.А. – заместитель руководителя Исполнительного комитета - начальник МКУ 

«Управление образования Буинского муниципального района» 

2. Махмутова Д.Д. – заместитель начальника управления образования по воспитательной работе, 

3.Газизова Д.М.– директор МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (по согласованию), 

4. Кузьмина Л.А. – и.о. директора МБУ ДО «ДШИ г.Буинска РТ» (по согласованию), 

5. Ярхунова Р.П. – методист по воспитательной работе управления образования, 

6. Егорова Т.И. – педагог – психолог МБОУ «Лицей-интернат (школа для одаренных детей г.Буинска РТ» 

(по согласованию), 

7.Лошманова М.Г. – педагог - психолог МБОУ «СОШ им.академика Р.З.Сагдеева» (по согласованию), 

8.Хасанов И.М. – старший методист  управления образования,  

9. Хадиуллина Ч.М. – методист по дошкольному образованию управления образования 

10.  Юманова Е.Р.- методист МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ», председатель районного Совета родителей  (по 

согласованию). 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


